
Contacto

Teléfono 928214407
Fax 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-2020/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2021 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible para las embarcaciones y vehículos asignados a la
dársena de embarcaciones menores (DEM) de la Autoridad Portuaria de Las Palmas

Valor estimado del contrato 33.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.496 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.496 EUR.

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Dársena de Embarcaciones Menores, Puerto de Las Palmas
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Véase la resolución de adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8f599b4-e06d-40c0-bd14-03f57d165460


Lugar

Departamento de Secretaría General de la Autoridad

Apertura de proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 13.496 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.496 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

ALVA REMUDAS, S. L.
NIF B35390376
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.496 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.496 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase la resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 28/12/2020
Plazo de Formalización Del 20/01/2021 al 25/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2020 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la Plataforma de Contratación del Sector Público; una
hora menos en las Islas Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Departamento de Secretaría General de la Autoridad
Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/10/2020 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

El día 11/11/2020 a las 11:00 horas
IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la
Plataforma de Contratación del Sector Público; una
hora menos en las Islas Canarias

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se contempla la asistencia de público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Porcentaje de descuentoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5csGHSnc30BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006096242 |  2021-497126 | Mon, 04 Jan 2021 10:34:53:389 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170055100863477724680939806538703046339 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5csGHSnc30BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

